
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕДЕВИЦКАЯ  ГИМНАЗИЯ» 

 

П Р И К А З 
 

 от 23 марта 2021 года       № 50 

с.Нижнедевицк 

 

 

Об утверждении медиаплана информационного сопровождения создания новых мест 

дополнительного образования в рамках  федерального проекта  

«Успех каждого ребенка» 

 

          В соответствии с распоряжениями Министерства просвещения РФ от 17.12.2019 г. 

№Р-136, от 10.11.2020 г. №Р-141 «О внесении изменений в методические рекомендации 

по приобретению средств обучения и воспитания в целях создания новых мест в 

образовательных организациях различных типов для реализации  дополнительных 

общеразвивающих программ всех направлений в рамках региональных проектов, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденные 

распоряжением Министерства просвещения РФ от 17.12.2019 г. №Р-136 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания новых мест в 

МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ естественнонаучной и социально – гуманитарной 

направленностей согласно приложению. 

 

2. Шаталову И.В., системному администратору гимназии, разместить настоящий 

приказ на сайте гимназии до 29.03.2021 г. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии                                                 А.Ю.Ивашёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» 

от 23.03.2021 № 50 

 

Медиаплан информационного сопровождения создания новых мест в 

МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ естественнонаучной и социально – 

гуманитарной направленностей 

№ 

п/п 

Мероприятия Формат 

проведения 

Дата Публикации 

1. Административное совещание 

«Создание новых мест 

дополнительного образования» 

Совещание август, 

2021 

 

2. Запуск раздела на сайте гимназии Раздел сайта август, 

2021 

Сайт 

3. Информирование работников 

гимназии о начале реализации 

мероприятий по созданию новых 

мест дополнительного 

образования. 

Совещание август, 

2021 

Информация на 

сайте 

4. Информирование обучающихся о 

перечне дополнительных 

программ в рамках создания 

новых мест 

Классные часы Сентябрь, 

2021 

Информация на 

сайте 

5. Информирование родителей 

(законных представителей) 

обучающихся о перечне 

дополнительных программ в 

рамках создания новых мест 

Родительские 

собрания в 

онлайн-режиме 

Сентябрь, 

2021 

Информация на 

сайте 

6. Организация работы со СМИ Информация в 

районную 

газету 

Сентябрь, 

2021 

Районная газета 

7. Зачисление обучающихся на 

программы дополнительного 

образования 

Сбор заявлений Сентябрь, 

2021 

Информация на 

сайте 

8. Проведение анкетирования об 

удовлетворенности качеством 

получения дополнительного 

образования 

Анкетирование Декабрь, 

2021 

Информация на 

сайте 

 

 

 

 


